

**ASSO. MAISON DU FILM COURT**



**Comptes Annuels**

**Du 01 janvier 2010 au 31 décembre 2010**

**BILAN - ACTIF**

Du 01/01/2010 au 31/12/2010

<b>ACTIF</b>	Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010			01/01/2009 au 31/12/2009
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations Incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Concessions, brevets et droits similaires	29 731	29 731		764
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations Corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels, ...				
Autres immobilisations corporelles	6 847	5 940	906	1 137
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations Financières</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	8 106		8 106	7 089
<b>TOTAL (I)</b>	<b>44 683</b>	<b>35 671</b>	<b>9 012</b>	<b>8 990</b>
<b>Comptes de liaison</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks</b>				
Matières premières et autres appros				
Produits intermédiaires et finis	9 537		9 537	8 781
Marchandises				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
<b>Créances</b>				
Créances redevables et comptes rattachés				
Autres	53 790		53 790	65 270
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
<b>Instruments de trésorerie</b>				
<b>Disponibilités</b>	43 467		43 467	568
<b>Charges constatées d'avance</b>	6 382		6 382	6 149
<b>TOTAL (III)</b>	<b>113 176</b>		<b>113 176</b>	<b>80 768</b>
<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)</b>				
<b>Primes de remboursement des emprunts (V)</b>				
<b>Ecarts de conversion actif (VI)</b>				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>157 860</b>	<b>35 671</b>	<b>122 188</b>	<b>89 758</b>
(1) Dont à moins d'un an				
(2) Dont à plus d'un an				

**BILAN - PASSIF**

Du 01/01/2010 au 31/12/2010

<b>PASSIF</b>	Du 01/01/2010 au 31/12/2010	Du 01/01/2009 au 31/12/2009
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>Fonds propres</b>		
Fonds associatif sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	-11 130	3 860
<b>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)</b>	-22 512	-14 990
<b>Autres fonds associatifs</b>		
Fonds associatif avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>-33 642</b>	<b>-11 130</b>
<b>Comptes de liaison</b>		
<b>TOTAL (II)</b>		
<b>Provisions pour risques et charges</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL (III)</b>		
<b>Fonds dédiés</b>		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
<b>TOTAL (IV)</b>		
<b>DETTES</b>		
<b>Dettes financières</b>		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		114
Emprunts et dettes financières divers		
<b>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</b>		
<b>Dettes d'exploitation</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 078	19 109
Dettes fiscales et sociales	38 520	37 186
Redevables créditeurs		
<b>Dettes diverses</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	13 000	9 000
<b>Instrument de trésorerie</b>		
<b>Produits constatés d'avance</b>	87 232	35 480
<b>TOTAL (V)</b>	<b>155 830</b>	<b>100 888</b>
<b>Ecarts de conversion passif</b>	(VI)	
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>122 188</b>	<b>89 758</b>

**ASSO. MAISON DU FILM COURT**  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

Du 01/01/2010 au 31/12/2010

		Du 01/01/10 au 31/12/10	Du 01/01/09 au 31/12/09	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Ventes de marchandises	1 497	749	
	Production vendue (biens et services)	87 124	107 615	
	Production stockée			
	Production immobilisée			
	Subventions d'exploitation	158 003	140 488	
	Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges	52 468	4 455	
	Cotisations	63 089	63 296	
	Autres produits			
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>		<b>362 180</b>	<b>316 603</b>	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achat de marchandises			
	Variation des stocks de marchandises	-756	-1 088	
	Achats stockés d'approvisionnements			
	Variation des stocks d'approvisionnements			
	Autres charges externes	177 349	139 643	
	Impôts, taxes et versements assimilés	5 674	4 833	
	Rémunérations du personnel	136 757	125 431	
	Charges sociales	57 618	58 446	
	Dotations aux amortissements et dépréciations	995	3 333	
		Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
		Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
		Sur actifs circulants : dotations aux dépréciations		
		Dotations aux provisions		
Subventions accordées par l'association				
Autres charges	3 575	1 200		
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>		<b>381 211</b>	<b>331 799</b>	
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)</b>		<b>-19 031</b>	<b>-15 196</b>	
Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée <b>(III)</b>			5 500	
Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré <b>(IV)</b>		2 406		
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	Produits financiers de participations			
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			
	Autres intérêts et produits assimilés			
	Reprises sur provisions et transferts de charges			
	Différences positives de change			
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>				
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>	Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			
	Intérêts et charges assimilées			
	Différences négatives de change			
	Charges nettes sur cession de valeurs mobilières de placement			
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)</b>				
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>				
<b>PRODUITS EXCEPTION.</b>	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital			
	Reprises sur provisions et transferts de charges			

**ASSO. MAISON DU FILM COURT**  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

Du 01/01/2010 au 31/12/2010

		Du 01/01/10 au 31/12/10	Du 01/01/09 au 31/12/09
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>		<b>1</b>	
<b>CHARGES EXCEPTION.</b>	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 076	5 294
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>		<b>1 076</b>	<b>5 294</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)</b>		<b>-1 075</b>	<b>-5 294</b>
Participation des salariés aux résultats (V)			
Impôt sur les bénéfices (VI)			
<b>SOLDE INTERMÉDIAIRE <small>(I + III + V + VII) - (II + IV + VI + VIII + IX + X)</small></b>		<b>-22 512</b>	<b>-14 990</b>
<b>+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS</b>			
<b>ENGAGEMENTS</b>	Sur apports		
	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels		
	Sur legs et donations		
<b>- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES</b>			
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>362 181</b>	<b>322 102</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>384 692</b>	<b>337 092</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>		<b>-22 512</b>	<b>-14 990</b>
<b>PRODUITS</b>	<b>ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
<b>TOTAL PRODUITS</b>			
<b>CHARGES</b>	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		
<b>TOTAL CHARGES</b>			
<b>TOTAL</b>		<b>-22 512</b>	<b>-14 990</b>

**SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION**

Du 01/01/2010 au 31/12/2010

	Du 01/01/10 Au 31/12/10	en %	Du 01/01/09 Au 31/12/09	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>88 621</b>	<b>100.00</b>	<b>108 364</b>	<b>100.00</b>
Ventes de marchandises	1 497	100.00	749	100.00
- Coût d'achat des marchandises vendues	-756		-1 088	-145.28
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	<b>2 253</b>	<b>150.50</b>	<b>1 837</b>	<b>245.28</b>
<b>Taux de marge commerciale</b>				
Production vendue	87 124	100.00	107 615	100.00
+ / - Production stockée				
+ Production immobilisée				
+ Autres				
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>87 124</b>	<b>100.00</b>	<b>107 615</b>	<b>100.00</b>
+ Cotisations et dons	63 089	71.19	63 296	58.41
+ Subventions d'exploitation	158 003	178.29	140 488	129.64
- Consommation en provenance des tiers	177 349	200.12	139 643	128.86
- Subventions accordées				
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>133 120</b>	<b>150.21</b>	<b>173 593</b>	<b>160.19</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	5 674	6.40	4 833	4.46
- Charges de personnel	194 375	219.33	183 877	169.68
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-66 929</b>	<b>-75.52</b>	<b>-15 117</b>	<b>-13.95</b>
+ Produits de gestion courante	52 468	59.20	9 955	9.19
- Charges de gestion courante	5 980	6.75	1 200	1.11
+ Produits exceptionnels	1			
- Charges exceptionnelles	1 076	1.21	5 294	4.89
- Provisions à caractère de charges				
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>-21 517</b>	<b>-24.28</b>	<b>-11 657</b>	<b>-10.76</b>
+ Produits financiers				
- Charges financières				
+ Résultat sur cessions d'actifs				
+ Provisions financières				
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>-21 517</b>	<b>-24.28</b>	<b>-11 657</b>	<b>-10.76</b>
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation				
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>-21 517</b>	<b>-24.28</b>	<b>-11 657</b>	<b>-10.76</b>
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotation aux amortissements	995	1.12	3 333	3.08
+ Reprise sur amortissements				
- Dotations aux provisions				
+ Reprise sur provisions				
- Dotation aux fonds dédiés				
+ Reprise aux fonds dédiés				
+ Subvention d'équipement virée au résultat				
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>-22 512</b>	<b>-25.40</b>	<b>-14 990</b>	<b>-13.83</b>

**BILAN ACTIF DÉTAILLÉ**

Du 01/01/2010 au 31/12/2010

<b>ACTIF</b>	Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010			01/01/2009 au 31/12/2009
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations Incorporelles</b>				
Concessions, brevets et droits similaires	29 731	29 731		764
20500000 CONCESSIONS BREVETS ET DROITS	800		800	800
20520000 BASE INFORMATIQUE SITE WEB	28 931		28 931	28 931
28050000 AMORT CONCESSIONS BREVETS		800	-800	-800
28052000 AMORT BASE INTERNET		28 931	-28 931	-28 167
<b>Immobilisations Corporelles</b>				
Installations techniques, matériels, ...				
21500000 INST TECH MAT OUT IND				3 181
28150000 AMORT INSTALL TECH MAT OUTIL.				-3 181
Autres immobilisations corporelles	6 847	5 940	906	1 137
21810000 INST.GENE.AGENC.AMENAG.DIVER	1 881		1 881	10 412
21830000 MAT.BUREAU & INFORMATIQUES	4 966		4 966	24 751
28181000 AMORT INSTALL GENE.AG.AMENAG		975	-975	-9 318
28183000 AMORT MAT. BUREAU ET INFORMA		4 966	-4 966	-24 709
<b>Immobilisations Financières</b>				
Autres immobilisations financières	8 106		8 106	7 089
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	8 106		8 106	7 089
<b>TOTAL (I)</b>	<b>44 683</b>	<b>35 671</b>	<b>9 012</b>	<b>8 990</b>
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks</b>				
Produits intermédiaires et finis	9 537		9 537	8 781
35500000 STOCKS DE PRODUITS FINIS	9 537		9 537	8 781
<b>Créances</b>				
Autres	53 790		53 790	65 270
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	-2 406		-2 406	
46871000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	56 196		56 196	65 270
<b>Disponibilités</b>	<b>43 467</b>		<b>43 467</b>	<b>568</b>
51240000 HSBC	43 028		43 028	
53100000 CAISSE	439		439	568
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>6 382</b>		<b>6 382</b>	<b>6 149</b>
48600000 CHARGES CONST.AVANCE	6 382		6 382	6 149
<b>TOTAL (III)</b>	<b>113 176</b>		<b>113 176</b>	<b>80 768</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>157 860</b>	<b>35 671</b>	<b>122 188</b>	<b>89 758</b>

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

**BILAN PASSIF DÉTAILLÉ**

Du 01/01/2010 au 31/12/2010

<b>PASSIF</b>	Du 01/01/2010 au 31/12/2010	Du 01/01/2009 au 31/12/2009
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>Fonds propres</b>		
Report à nouveau	-11 130	3 860
11000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CRED)		3 860
12900000 PERTE DE L'EXERCICE	-11 130	
<b>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)</b>	-22 512	-14 990
<b>Autres fonds associatifs</b>		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>-33 642</b>	<b>-11 130</b>
<b>TOTAL (II)</b>		
<b>Provisions pour risques et charges</b>		
<b>TOTAL (III)</b>		
<b>Fonds dédiés</b>		
<b>TOTAL (IV)</b>		
<b>DETTES</b>		
<b>Dettes financières</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		114
51240000 HSBC		114
<b>Dettes d'exploitation</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 078	19 109
40810000 FOURNISSEURS; FACT NON PARVEN.	17 078	19 109
Dettes fiscales et sociales	38 520	37 186
42102300 Thiry anne-marie	127	
42820000 DETTE PROV.PR CONGES A PAYER	4 222	3 781
43100000 URSSAF	17 394	14 389
43720000 GNP ICIRS	1 108	731
43730000 GRISS	5 841	5 302
43740000 GARP	2 683	1 967
43860000 UNIFORMATION A PAYER	1 850	6 320
43862000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES A	2 067	2 118
44860000 ETAT / TAXE SUR LES SALAIRES	3 229	2 578
<b>Dettes diverses</b>		
Autres dettes	13 000	9 000
46860000 CHARGES A PAYER	13 000	9 000
<b>Instruments de trésorerie</b>		
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>87 232</b>	<b>35 480</b>
48700000 PDTS CONST D'AVANCE	87 232	35 480
<b>TOTAL (V)</b>	<b>155 830</b>	<b>100 888</b>
<b>Ecarts de conversion passif</b>	<b>(VI)</b>	
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>122 188</b>	<b>89 758</b>



**COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ**

Du 01/01/2010 au 31/12/2010

	Du 01/01/10 au 31/12/10	Du 01/01/09 au 31/12/09
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Ventes de marchandises	1 497	749
70735000 COLLECTION TOURNAGE SRPS	10	260
70735400 VENTE STORY BOARD	42	14
70735800 VENTE RIAM	209	114
70736000 VENTE GPMF	38	114
70738000 LIVRE SOS	1 198	247
Production vendue (biens et services)	87 124	107 615
70650000 ATELIERS	87 124	107 615
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	158 003	140 488
74020000 SUBVENTION D.R.A.C.	100 337	100 400
74030000 SUBVENTION SACEM	6 000	6 000
74060000 FONJEP	14 666	14 088
74080000 SUBVENTION VILLE DE PARIS	12 000	
74085000 SUBVENTION ILE DE FRANCE	25 000	
74090000 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL		20 000
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges	52 468	4 455
79170000 RBT SACEP	28 500	
79180000 RBT RACHAT CONTRAT LOCAT. MAT	23 968	4 455
Cotisations	63 089	63 296
75600000 ADHESIONS	63 089	63 296
Autres produits		
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>362 180</b>	<b>316 603</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achat de marchandises		
Variation des stocks de marchandises	-756	-1 088
60370000 VAR. STOCKS DE MARCHANDISES	-756	-1 088
Achats stockés d'approvisionnements		
Variation des stocks d'approvisionnements		
Autres charges externes	177 349	139 643
60610000 EDF	2 719	2 367
60630000 FOURN.D'ENTR. PET.EQUIP.	1 082	431
60640000 FOURN.ADMINISTRATIVES	886	5 570
61320000 LOYERS RIVP	21 201	22 127
61322000 LOCATION SALLE ATELIER	8 908	8 638
61335000 LOCATIONS COPIES FILM	257	106
61340000 LOCATION MATERIEL DE REALISATI	5 629	13 772
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	2 624	5 544
61351000 LOCATIONS STANDARD SPIE	2 265	
61352000 LOCATION PHOTO.PRINT	8 900	
61353000 LOYER INFORMATIQUE PRINT	6 270	
61354000 LOCATION STANDART PRINT	9 630	
61355000 LOYER REX ROTARY		393
61360000 LOYER TOSHIBA		1 783
61365000 LOYER TOSHIBA 2	6 519	
61370000 LOYER KONIKA	7 559	5 669
61520000 ENT.REPAR.S/BIENS IMMOBILIERS	14 562	11 050
61522000 ENTRETIEN TOSHIBA 1	-70	3 295
61523000 ENTRETIEN TOSHIBA 2	414	1 933

**COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ**

Du 01/01/2010 au 31/12/2010

	Du 01/01/10 au 31/12/10	Du 01/01/09 au 31/12/09
61524000 ENTRETIEN KONIKA	1 306	
61525000 ENTRETIEN PRINT PHOTO	207	
61527000 ENTRETIEN PRINT STANDARD	466	
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	4 936	2 570
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	-1 919	1 153
62260000 HONORAIRES FORMATIONS	20 699	23 902
62260200 HONORAIRES DIVERS		1 200
62260300 HONORAIRES CAC	4 784	4 784
62260400 HONO. RBST PAR SACEM	28 500	
62263000 PRESTATION TICKETS RESTO	480	330
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS		63
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	1 466	10 160
62380000 POURBOIRES-DONS COURANT		10
62500000 DEPLTS MISSIONS RECEPTIONS	9 135	6 411
62600000 FRAIS POSTAUX	2 484	1 812
62650000 FRAIS TELECOMMUNICATIONS	3 939	3 555
62700000 SERV.BANCAIRES & ASSIMILEES	647	438
62810000 COTISATIONS	194	79
62850000 INTERNET	670	499
Impôts, taxes et versements assimilés	5 674	4 833
63110000 TAXE S/LES SALAIRES	3 229	2 578
63330000 FORM.PROFESS.CONTINUE	2 445	2 255
Rémunérations du personnel	136 757	125 431
64110000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	134 357	123 896
64120000 CONGES PAYES	440	7
64140000 INDEMNITES TRANSPORT	1 959	1 528
Charges sociales	57 618	58 446
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	38 275	39 596
64520000 COTISATIONS AUX PREVOYANCES	1 064	1 054
64530000 COTISATIONS RETRAITE	9 878	10 441
64540000 COTISATIONS ASSEDIC	5 738	4 627
64750000 TICKETS RESTAURANT	2 712	2 604
64800000 CHARGES SOCIALES S/CONGES PAYE	-50	125
Dotations aux amortissements et dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	995	3 333
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPO	995	3 333
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actifs circulants : dotations aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Subventions accordées par l'association		
Autres charges	3 575	1 200
65100000 DROITS D'AUTEURS/MARQUES/LICEN	3 575	1 200
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>381 211</b>	<b>331 799</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)</b>	<b>-19 031</b>	<b>-15 196</b>
Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée		5 500
75550000 QUOTE PART DE BENEFICE ATTRIBU (III)		5 500
Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré	2 406	
65500000 QUOTE PART FRAIS OP EN COMMUN (IV)	2 406	

**COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ**

Du 01/01/2010 au 31/12/2010

	Du 01/01/10 au 31/12/10	Du 01/01/09 au 31/12/09
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>		
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cession de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>		
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	<b>1</b>	
<i>77180000 aut. Charg. Except. Op. gest.</i>	<i>1</i>	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>	<b>1</b>	
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	<b>1 076</b>	<b>5 294</b>
<i>67100000 Amendes, pénalités caisses soc</i>	<i>1 076</i>	
<i>67180000 AUT.CHARG.EXCEPT.OP.GEST.</i>		<i>5 294</i>
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>	<b>1 076</b>	<b>5 294</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)</b>	<b>-1 075</b>	<b>-5 294</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (V)</b>		
<b>Impôt sur les bénéfices (VI)</b>		
<b>SOLDE INTERMÉDIAIRE</b> <small>(I + III + V + VII) - (II + IV + VI + VIII + IX + X)</small>	<b>-22 512</b>	<b>-14 990</b>
<b>+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS</b>		
<b>ENGAGEMENTS</b>		
Sur apports		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur dons manuels		
Sur legs et donations		
<b>- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES</b>		
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>362 181</b>	<b>322 102</b>

**COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ**

Du 01/01/2010 au 31/12/2010

	Du 01/01/10 au 31/12/10	Du 01/01/09 au 31/12/09
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>384 692</b>	<b>337 092</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-22 512</b>	<b>-14 990</b>
<b>ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
<b>PRODUITS</b>		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
<b>TOTAL PRODUITS</b>		
<b>CHARGES</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL CHARGES</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>-22 512</b>	<b>-14 990</b>

**SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS**

Du 01/01/2010 au 31/12/2010

	Du 01/01/10 Au 31/12/10	en %	Du 01/01/09 Au 31/12/09	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>88 621</b>	<b>100.00</b>	<b>108 364</b>	<b>100.00</b>
Ventes de marchandises	1 497	100.00	749	100.00
70735000 COLLECTION TOURNAGE SRPS	10	100.00	260	100.00
70735400 VENTE STORY BOARD	42	100.00	14	100.00
70735800 VENTE RIAM	209	100.00	114	100.00
70736000 VENTE GPMF	38	100.00	114	100.00
70738000 LIVRE SOS	1 198	100.00	247	100.00
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	<b>2 253</b>	<b>150.50</b>	<b>1 837</b>	<b>245.28</b>
<b>Taux de marge commerciale</b>				
Production vendue	87 124	100.00	107 615	100.00
70650000 ATELIERS	87 124	100.00	107 615	100.00
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>87 124</b>	<b>100.00</b>	<b>107 615</b>	<b>100.00</b>
+ Cotisations et dons	63 089	71.19	63 296	58.41
75600000 ADHESIONS	63 089	71.19	63 296	58.41
+ Subventions d'exploitation	158 003	178.29	140 488	129.64
74020000 SUBVENTION D.R.A.C.	100 337	113.22	100 400	92.65
74030000 SUBVENTION SACEM	6 000	6.77	6 000	5.54
74060000 FONJEP	14 666	16.55	14 088	13.00
74080000 SUBVENTION VILLE DE PARIS	12 000	13.54		
74085000 SUBVENTION ILE DE FRANCE	25 000	28.21		
74090000 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL			20 000	18.46
- Consommation en provenance des tiers	177 349	200.12	139 643	128.86
60610000 EDF	2 719	3.07	2 367	2.18
60630000 FOURN.D'ENTR. PET.EQUIP.	1 082	1.22	431	0.40
60640000 FOURN.ADMINISTRATIVES	886	1.00	5 570	5.14
61320000 LOYERS RIVP	21 201	23.92	22 127	20.42
61322000 LOCATION SALLE ATELIER	8 908	10.05	8 638	7.97
61335000 LOCATIONS COPIES FILM	257	0.29	106	0.10
61340000 LOCATION MATERIEL DE REALISATI	5 629	6.35	13 772	12.71
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	2 624	2.96	5 544	5.12
61351000 LOCATIONS STANDARD SPIE	2 265	2.56		
61352000 LOCATION PHOTO.PRINT	8 900	10.04		
61353000 LOYER INFORMATIQUE PRINT	6 270	7.08		
61354000 LOCATION STANDART PRINT	9 630	10.87		
61355000 LOYER REX ROTARY			393	0.36
61360000 LOYER TOSHIBA			1 783	1.65
61365000 LOYER TOSHIBA 2	6 519	7.36		
61370000 LOYER KONIKA	7 559	8.53	5 669	5.23
61520000 ENT.REPAR.S/BIENS IMMOBILIERS	14 562	16.43	11 050	10.20
61522000 ENTRETIEN TOSHIBA 1	-70	-0.08	3 295	3.04
61523000 ENTRETIEN TOSHIBA 2	414	0.47	1 933	1.78
61524000 ENTRETIEN KONIKA	1 306	1.47		
61525000 ENTRETIEN PRINT PHOTO	207	0.23		
61527000 ENTRETIEN PRINT STANDARD	466	0.53		
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	4 936	5.57	2 570	2.37
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	-1 919	-2.17	1 153	1.06
62260000 HONORAIRES FORMATIONS	20 699	23.36	23 902	22.06
62260200 HONORAIRES DIVERS			1 200	1.11
62260300 HONORAIRES CAC	4 784	5.40	4 784	4.41
62260400 HONO. RBST PAR SACEM	28 500	32.16		
62263000 PRESTATION TICKETS RESTO	480	0.54	330	0.30
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS			63	0.06
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	1 466	1.65	10 160	9.38

**SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS**

Du 01/01/2010 au 31/12/2010

	Du 01/01/10 Au 31/12/10	en %	Du 01/01/09 Au 31/12/09	en %
62380000 POURBOIRES-DONS COURANT			10	0.01
62500000 DEPLTS MISSIONS RECEPTIONS	9 135	10.31	6 411	5.92
62600000 FRAIS POSTAUX	2 484	2.80	1 812	1.67
62650000 FRAIS TELECOMMUNICATIONS	3 939	4.45	3 555	3.28
62700000 SERV.BANCAIRES & ASSIMILEES	647	0.73	438	0.40
62810000 COTISATIONS	194	0.22	79	0.07
62850000 INTERNET	670	0.76	499	0.46
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>133 120</b>	<b>150.21</b>	<b>173 593</b>	<b>160.19</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	5 674	6.40	4 833	4.46
63110000 TAXE S/LES SALAIRES	3 229	3.64	2 578	2.38
63330000 FORM.PROFESS.CONTINUE	2 445	2.76	2 255	2.08
- Charges de personnel	194 375	219.33	183 877	169.68
64110000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	134 357	151.61	123 896	114.33
64120000 CONGES PAYES	440	0.50	7	0.01
64140000 INDEMNITES TRANSPORT	1 959	2.21	1 528	1.41
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	38 275	43.19	39 596	36.54
64520000 COTISATIONS AUX PREVOYANCES	1 064	1.20	1 054	0.97
64530000 COTISATIONS RETRAITE	9 878	11.15	10 441	9.63
64540000 COTISATIONS ASSEDIC	5 738	6.48	4 627	4.27
64750000 TICKETS RESTAURANT	2 712	3.06	2 604	2.40
64800000 CHARGES SOCIALES S/CONGES PAYE	-50	-0.06	125	0.12
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-66 929</b>	<b>-75.52</b>	<b>-15 117</b>	<b>-13.95</b>
+ Produits de gestion courante	52 468	59.20	9 955	9.19
75550000 QUOTE PART DE BENEFICE ATTRIBU			5 500	5.08
79170000 RBT SACEP	28 500	32.16		
79180000 RBT RACHAT CONTRAT LOCAT. MAT	23 968	27.05	4 455	4.11
- Charges de gestion courante	5 980	6.75	1 200	1.11
65100000 DROITS D'AUTEURS/MARQUES/LICEN	3 575	4.03	1 200	1.11
65500000 QUOTE PART FRAIS OP EN COMMUN	2 406	2.71		
+ Produits exceptionnels	1			
77180000 aut. Charg. Except. Op. gest.	1			
- Charges exceptionnelles	1 076	1.21	5 294	4.89
67100000 Amendes, pénalités caisses soc	1 076	1.21		
67180000 AUT.CHARG.EXCEPT.OP.GEST.			5 294	4.89
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>-21 517</b>	<b>-24.28</b>	<b>-11 657</b>	<b>-10.76</b>
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>-21 517</b>	<b>-24.28</b>	<b>-11 657</b>	<b>-10.76</b>
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>-21 517</b>	<b>-24.28</b>	<b>-11 657</b>	<b>-10.76</b>
- Dotation aux amortissements	995	1.12	3 333	3.08
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPO	995	1.12	3 333	3.08
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>-22 512</b>	<b>-25.40</b>	<b>-14 990</b>	<b>-13.83</b>

# SOMMAIRE

<b>Comptes Annuels</b>	<b>1</b>
<b>Bilan Actif</b>	<b>2</b>
<b>Bilan Passif</b>	<b>3</b>
<b>Compte Résultat (liste)</b>	<b>4</b>
<b>Solde intermédiaire de Gestion</b>	<b>6</b>
<b>Détail Bilan Actif</b>	<b>7</b>
<b>Détail bilan Passif</b>	<b>8</b>
<b>Détail Compte Résultat (liste)</b>	<b>9</b>
<b>Détail SIG</b>	<b>13</b>